
ж  Щ ^ '

ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07.09.2020 г ”74

с. Дубовское

Об утверждения графика и порядка 
проведения Всероссийских проверочных 
работ в сентябре-октябре 2020 года 
в Дубовском районе

В соответствии с приказом Министерства общего и профессиональною 
образования Ростовской области от 28.08.2020 № 693 «Об утверждения графика' - 
и порядка проведения Всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 
2020 года в Ростовской области», с целью организованного проведения'' 
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организацил/v 
Дубовского района в сентябре-октябре 2020 года ; }

!.г
ПРИКАЗЫВАЮ: Ч* *

••t  ‘

1. провести в период с 14 сентября по 12 октября 2020 года Всероссийские' '
проверочные работы (далее — ВИР) в общеобразовательных организация^ :
Дубовского района для всех обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 9-х классов.
2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций; .
2.1. составить и утвердить график проведения ВИР в общеобразовательной |  
организации в указанные Минобразования Ростовской области сроки 
соответствии с Порядком проведения ВПР в 5-х, 6-х,7-х, 8-х, 9-х класса^ 
общеобразовательных организаций Ростовской области (далее Порадбк") 
(приложения №1, 2 к приказу МО РО от 28.08.2020 № 693);
2.2. назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение процедуры ВПР,,
техническое обеспечение, проверку, хранение работ учащихся, заполнение j
электронной формы сбора результатов и загрузку в системе ФИС ОКО в ;
соответствии с Порядком.
3. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР Л  
общеобразовательных организациях Дубовского района в сентябре-октябре^^, 
2020 года ведущего специалиста Дубовского РОО И.О. Лукьянову.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего;;: 
специалиста Дубовского районного отдела образования И.О. Лукьянову.

Заведующий Дубовским РОО ^  Е.В. Брицына

Лукьянова И.О. 
8(86377)51285


